
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-201758542

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 20 ottobre 2017, n. 1601
POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 – Asse VIII – Azione 8.9 – DGR 1025 del 27.06.2017 Avviso pubblico n.4/
FSE/2017- “Formazione a sostegno dei lavoratori in cassa integrazione guadagni a zero ore”. Istituzione 
Nucleo di valutazione delle richieste di attivazione dei singoli corsi pervenute in risposta all’Avviso Pubblico.

IL DIRIGENTE DI SEZIONE

• Visti gli artt.4 e 5 della L.R. n.7/97;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
• Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi appli-

cabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Vista la DGR n. 1025 del 27 giugno 2017 che ha approvato lo Schema di Avviso pubblico per lavoratori in 

cassa integrazione guadagni a zero ore, approvando contestualmente la variazione al bilancio di previsione 
2017 e pluriennale 2017/2019 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e smi.

• Visto l’ Atto del Dirigente della Sezione Promozione e tutela del Lavoro, n. 1166 del 08/08/2017 con il quale 
è stato approvato l’Avviso n. 4/FSE/2017, formulato in coerenza con l’obiettivo tematico VIII del PO Puglia 
FESR-FSE 2014-2020, le cui attività rientrano nell’ambito dell’Asse VIII, Azione 8.9;

• Considerato che con il suddetto A.D. il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro ha nominato 
la dott.ssa Paola Riglietti, incardinata presso la Sezione Promozione e Tutela del Lavoro, quale responsabile 
del procedimento relativo alla FASE 3 (istruttoria delle richieste di attivazione dei singoli corsi e la relativa 
calendarizzazione); 

• Considerato che nel succitato Avviso si stabiliva che l’istruttoria delle richieste di attivazione dei singoli corsi 
verrà effettuata da un Nucleo istituito presso la Sezione Promozione e Tutela del Lavoro. 

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento occorre procedere ad istituire il Nucleo di valutazione 
che dovrà esaminare le istanze pervenute tramite la procedura telematica, composto dal Dirigente del Servizio 
Politiche attive del lavoro dott.ssa Angela Di Domenico, dai funzionari Nicolaa De Giglio, Maddalena Mandola  
e l’istruttore Sonia Rizzello che svolgerà funzioni di segretario.   

Lo stesso Nucleo dovrà procedere alla ammissibilità delle istanze sulla base della documentazione prevista 
dal succitato Avviso, verbalizzarne gli esiti e rimettere le risultanze al Dirigente della Sezione per la successiva 
predisposizione dell’Elenco dei soggetti  approvato con A.D. così come descritto nel paragrafo M) del citato 
Avviso. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA  L.R. N.28/01 E SUCC.MOD.ED INTEGRAZ.
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 

regionale né a carico degli enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni 
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio regionale

Ritenuto di dover provvedere in merito

 DETERMINA

• Di istituire il Nucleo di valutazione, come esplicitato in narrativa e qui integralmente riportato, delle richie-
ste di attivazione dei corsi pervenute in risposta all’Avviso Pubblico n. 4/FSE/2017, composto da dal Diri-
gente del Servizio Politiche attive del lavoro dott.ssa Angela Di Domenico, dai funzionari Nicolaa De Giglio, 
Maddalena Mandola  e l’istruttore Sonia Rizzello che svolgerà funzioni di segretario;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-2017 58543

• Di assegnare al Nucleo di valutazione il compito di provvedere all’istruttoria delle istanze di candidatura, 
allo scopo di predisporre, a cura del Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro, l’elenco dei 
soggetti legittimati all’attivazione di un’offerta formativa sul catalogo regionale.   

Il presente provvedimento:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito www.sistema.puglia.it nella sezione Lavoro;
- sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore al Lavoro;

• Il presente atto, composto da n°  3 facciate, è adottato in originale;
• sarà trasmesso, per la dovuta notifica, agli interessati e per gli adempimenti di competenza.

Il  DIRIGENTE DI SEZIONE
  dott.ssa Luisa Anna Fiore


	DET1601



